
Rozvoj města Jičín s ohledem na osoby se 
zdravotním postižením 



Cíl präC© — jak se žije v Jičíně občanům s omezenou 
schopností pohybu, zejména 
handicapovaným osobám na invalidním vozíku a 
navrhnout opatření, která jim život v Jičíně ulehčí 

Metodika — polostandardizovaný rozhovor, 
vlastní pozorování 



Zkoumaná místa 
Mateřské a základní školy 
Pošta 
Náměstí 
Zámecký park 
Plavecký bazén 
Restaurace 
Kino 
a další 



Legislatíva 

Vyhláška ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2099 Sb. 
o obecných požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu 



Osoby s omezenou schopností pohybu 
osoby s pohybovým postižením 
osoby se zrakovým postižením 
osoby se sluchovým postižením 
osoby s mentálním postižením 
osoby pokročilého věku 
osoby doprovázející dítě do tří let 
osoby doprovázející dítě v kočárku 
těhotné ženy 



Možnosti financování 
1) Vlastní finance obce 
2) Národní rozvojový program mobility pro 
všechny 

Dvě základní oblasti 
a) odstraňování bariér v budovách a veřejných institucí 
b) odstraňování bariér v dopravě 



Město Jičín 
Rozpočet 2023 - 746 963 000 

(daně, dotace na výkon státní správy, příjmy z vlastní činnosti, 
úvěr, zůstatek z roku 2022) 



Návrhy řešení 

Postavení bezbariérové školky 
Výtahy ve školách 
Na určených místech snížení chodníků 
Úprava povrchu v podloubí náměstí 
a další 



Realizace navržených řešení 

Květníky u snížených míst na chodníku 
Oprava alespoň těch nejvíc problémových míst v podloubí 
Doplnění informací na stránky vozejkmap.cz 
Výtah na zámku 
Zvonek na úřadu 

http://vozejkmap.cz

